
Zarządzenie Nr 1440/2023 

Burmistrza Łobza 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad oraz naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom OSP za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w zw. z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), oraz  

Uchwałą Nr XLVIII/328/2022 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 25 lutego 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ochotnikowi ochotniczej 

straży pożarnej w Gminie Łobez 

 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 

pieniężny, naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 

straży pożarnej.  

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą 

Nr XLVIII/328/2022 Rady Miejskiej w Łobzie, za udział w działaniu ratowniczym, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  

 

§ 2. 

1. W przypadku działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń wypłaca się 

ekwiwalent strażakowi ratownikowi OSP spełniającemu warunki określone w art. 8 ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.  

2. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem zapisów określonych w art.8 ustawy, o której mowa 

wyżej, spoczywa na naczelniku danej jednostki OSP.  

 

§ 3. 

Podstawę wypłaty ekwiwalentu strażakom ratownikom OSP za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi przedłożony 

Burmistrzowi Łobza wniosek prezesa jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 

Łobez potwierdzony odpowiednio: 

1) w zakresie działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną - przez upoważnionego funkcjonariusza Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie. 

2) w zakresie szkoleń lub ćwiczeń organizowanych przez gminę – przez Komendanta Miejsko-

Gminnego ZOSP RP w Łobzie. 

 

§ 4. 

Wniosek o którym mowa w § 3, zgodnie ze wzorem stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 

 

§ 5. 

1. Wnioski o których mowa w § 3, przyjmowane są przez wyznaczonego pracownika Wydziału 

Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Łobzie. 

2. Pracownik zobowiązany jest sprawdzić wniosek pod względem formalnym i merytorycznym i 

sporządzić ostateczną zbiorczą listę wypłat ekwiwalentu. 



3. Listę przygotowaną przez pracownika Wydziału Spraw Obywatelskich zatwierdza Skarbnik 

Gminy, a ostatecznie Burmistrz Łobza. 

 

§ 6. 

1. Ekwiwalent, o którym mowa w § 3,wypłacany jest w terminie 1 miesiąca od daty złożenia 

wniosku zgodnie z § 3 i 4 zarządzenia i po zatwierdzeniu zgodnie z § 5. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest strażakowi ratownikowi OSP, za jego zgodą na wskazane przez 

niego konto bankowe.  

3. Wzór oświadczenia do wypłaty na konto bankowe ekwiwalentu pieniężnego za udział w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi załącznik 

Nr 2 do zarządzenia. 

4. W przypadku braku konta ekwiwalent wypłacony będzie w kasie Urzędu Miejskiego w 

Łobzie.  

 

§ 7. 

Traci moc Zarządzenie Nr 368/08 Burmistrza Łobza z dnia 20 listopada w sprawie ustalenia 

zasad wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych 

 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Spraw Obywatelskich. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1440/2023 Burmistrza Łobza z dnia 28 marca 2023 r. 

pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

WNIOSEK  

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ......................................................... składa zbiorczy wniosek o wypłatę ekwiwalentu dotyczącego udziału w: 

a) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w dniu/dniach ..........................................................w godzinach.......................................................................... 

mającej miejsce w miejscowości............................................................................................................................................................................................................. 

b) szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanych przez / Państwową Straż Pożarną / Gminę / w dniu/dniach..................................................................................... 

w godzinach ………………………………………………......................... mającemu miejsce w miejscowości ………..……........………….................................. 

Lp. Nazwisko i imię strażaka ratownika OSP Ilość 

godzin 

Kwota 

ekwiwalentu 

za 1 godz. 

Kwota do wypłaty Podpis strażaka ratownika 

OSP 

Uwagi 

1. 

 
      

2. 

 
      

3. 

 
      

4. 

 
      

5. 

 
      

6. 

 
      

7. 

 
      

8. 

 
      

9. 

 
      

10. 

 
      

 RAZEM    X X 
 

Data................................................................ 

 

                                                                                                                  .................................................................................................                                                                          ............................................................................................ 

   Podpis Upoważnionego Funkcjonariusza KP PSP w Łobzie lub Komendanta M-G ZOSP w Łobzie                                                                                                                                    Podpis i pieczęć Prezesa lub Wiceprezesa OSP 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1440/2023 Burmistrza Łobza z dnia 28 marca 2023 r. 

Łobez, dnia ................................. 

 

......................................................................  

 (imię i nazwisko) 

 

...................................................................... 

 

...................................................................... 

 (adres zamieszkania) 

 

...................................................................... 

 (PESEL) 

Strażak- Ratownik z Ochotniczej Straży Pożarnej 

w ………………………………………………. 

 

OŚWIADCZENIE 

o wypłacie ekwiwalentu na konto bankowe 

Ja niżej podpisana(y) oświadczam, że należne środki pieniężne pochodzące z 

udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

proszę o przekazanie na poniższe konto bankowe: 

 

.......................................................................................................................................................

...................... 
     (nazwa banku) 

 

na rachunek nr 

.................................................................................................................................................................. 

    (26-cyfrowy numer rachunku bankowego) 

 

............................................. 

   

 (podpis) 


		2023-04-04T12:48:08+0200




